телефон АУП
8 (499) 504-82-93

диспетчерская
8 (499) 504-81-61

Протокол № 1 (от 07 марта  2024 г.)

Подведения результатов заочной части общего собрания ТСЖ «Панфилат»

 проведенного с 11 декабря 2023 года по 29 февраля 2024 года

в форме заочного голосования

Повестка дня Общего собрания:

1. Об утверждении тарифов.
2. Отчет правления о проделанной работе за истекший период
3. О составе правления ТСЖ
4. Отчет ревизионной комиссии
5. О составе ревизионной комиссии
6. О видеонаблюдении в лифтах домов ТСЖ

Инициатор собрания: Правление ТСЖ «Панфилат»
В период с 11 декабря 2023 года по 29 февраля 2024 года всего поступило 448

бюллетеней (15 бюллетеней признаны недействительными. Включая: девять первичных

вариантов, повторно поданных; два испорченных; по четырём не подтверждена

собственность). По итогам подсчета голосов, в общем собрании приняли участие 433

члена ТСЖ «Панфилат», что составляет 57.78% (согласно площадям, находящимся в

собственности) от общего количества членов ТСЖ «Панфилат».

Кворум есть – собрание правомочно.

Результаты голосования (в % от общего числа голосов)

№ Вопрос, поставленный на голосование «За» «Против»
«Воздер-
жался»

1.

Утвердить размер платы (тариф) за содержание и текущий ремонт
общего имущества на 2023 – 2024 г.г.,  согласно ставке планово-
нормативного расхода, утвержденной Правительством г. Москвы.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

94,59 1,28 4,13

2.
Утвердить отчет и признать работу Правления
ТСЖ «Панфилат» удовлетворительной.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

94,21 2,50 3,29

3.
Подтвердить полномочия Правления ТСЖ «Панфилат» в действующем
составе.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

94,15 2,81 3,04

4.
Утвердить отчет и признать работу Ревизионной комиссии ТСЖ
«Панфилат» удовлетворительной.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

91,54 2,91 5,55

5.
Подтвердить полномочия ревизионной комиссии ТСЖ «Панфилат» в
действующем составе.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

92,89 2,79 4,32

6.

Установить видеонаблюдение в лифтах подъездов домов ТСЖ
«Панфилат» для упреждения, выявления и раскрытия противоправных
действий.
Установить целевой взнос по данной статье расходов в общей сумме
30,63 руб. с квадратного метра общей площади помещения (за
исключением площади балконов\лоджий). Разделить начисление
целевого взноса  на 3 (три) календарных месяца (10,21 руб. с
квадратного метра в месяц).
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

60,74 29,69 9,57

С Уважением, Администрация ТСЖ «ПАНФИЛАТ»